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Pauschalangebote – Kernbohrungen für Wanddurchführungen 

Leistung   netto brutto Bemerkungen 

 
1 Kernbohrung in 

Mauerwerk bis 162 mm 

 

Festpreis 

 

160 € 

 

190,40 € 

Anfahrt Erstellen einer Kernbohrung bis zu einer Gesamtlänge von 45 cm 
Staubabsaugung 

Entsorgung des Bohrmaterials - keine weiteren Kosten  

1 Kernbohrung in 
Stahlbeton bis 162 mm 

 
Festpreis 

 
186,65 € 

 
222,12 € 

Anfahrt Erstellen einer Kernbohrung bis zu einer Gesamtlänge von 25 cm 
Stahlbeton (Isolierungen und Aufbauten werden nicht mitgezählt) 

Wasserhaltungsarbeiten - keine weiteren Kosten 

Mauerkasten Installation  
ab 

 
44,95 € 

 
53,49 € 

Installation von Mauerkästen (Standard, Edelstahl, Naber, Berbel, Bora nach 
Herstellerangaben)  

 Energiespar-Mauerkästen mit Pvc Wetterschutzgitter für Zu und Abluft (Dunstabzug) 

 
Standard Mauerkasten 
System 150 – mit Naber 

Thermobox 
 
 

 

Naber Thermobox  
88,50€ 

 
105,32 € 

Energiesparmauerkasten (Max) mit Wandanschluss innen: Rundkanal, 

Flachkanal oder 90° Winkel 
Naber Thermobox mit „blower - door“ Zertifikat 

– Wetterschutzgitter aus Kunststoff in den Farben: Weiß, braun, grau 
Hersteller K-TECH-PRO GmbH / Naber 

 
                                                    
 
 
                                                   

 
 
                        

 

 

 

Herstellen einer Kernlochbohrung, Lieferung und Installation eines Mauerkasten 150 mm   
 

Nr. Position  Netto  Endpreis inkl. MwSt.  

1 Erstellen der Kernlochbohrung inkl. Anfahrt 160 €  190,40 €  

2 Abluft Energiespar-Mauerkasten Standard 150 mit Naber Thermobox 88,50 €  105,32 €  

3 Mauerkasten Installation  44,95 €  53,49 €  

 Rechnungsbetrag:  293,45 €  349,21 €  

https://wa.me/4917624552734
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